Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА ХАМЗАТОВИЧА

КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни

бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ

№4   ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах

№4 йолу йуккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

              28.02.2023г.                                                                №39

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной

карты) проведения Года педагога и наставника

в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени

Рахима Хамзатовича Каимова»  в 2023 году

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,

Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года

№ 60 «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в

Чеченской республике Года педагога и наставника в 2023 году», приказом МУ
«Управление образования Гудермесского района» от 22.02.2023 года № 33

«Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) проведения Года

педагога и наставника в Гудермесском муниципальном районе в 2023 году»,

целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе

осуществляющих наставническую деятельность,
приказываю:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению

Года педагога и наставника в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени

Рахима Хамзатовича Каимова» в 2023 году (далее — План) согласно

приложению № 1

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Плана

заместителя директора по МР Сахабову З.Б.

З. Создать организационный комитет по организации и проведению в

2023 году в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима Хамзатовича

Каимова» Года педагога и наставника (далее - Оргкомитет) и утвердить его

состав согласно приложению №2.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Оргкомитета возложить на заместителя директора по МР Сахабову З.Б.,

заместителя директора по ВР Матиеву Р.У.
5. Контроль— исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор                               К.А.Саралиев

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Ойсхарская средняя

школа №4 имени Рахима Хамзатовича

Каимова»

№ 39  от 28.02.2023 г.

План МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

имени Рахима Хамзатовича Каимова»

по проведению ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Просветительское мероприятие «Год педагога и

наставника»
-«Учитель, перед именем твоим...»

Февраль Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С.,

Магомедова М.Ш., Лилаева Л.Д.

2 Образовательный марафон "Алгоритм успеха" Февраль - май Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

3 Круглый стол:  Наставничества или как
создавать развивающее пространство

Февраль Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

4 Семинар «Наставничество в жизни педагога» Февраль Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

5 Женщины в образовании Чеченской Республики  Февраль-март Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

6 Организация участия во Всероссийском конкурсе

«Учитель года»

Февраль-апрель Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

7 Акция /Флешмоб в соцсетях «Спасибо учителю» Март - октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

8 Педагогические мероприятия «Педагогический микс»,
посвященные 200-летию КД. Ушинского

В течение года

согласно Плану

гимназии

Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

9 Педагогический форум для учащихся психолого-

педагогических классов

Апрель Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

10 Форум школьных библиотекарей «Ушинский — детям» Март-апрель Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

11 Всероссийский конкурс «Первый учитель» Март-октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

12 Клуб молодого педагога «Большая перемена» В течение

года

(согласно
плану

работы)

Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

13 Педагогические пробы

«Педагогический дебют»
май Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

14 Форум учительских династий Октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

15 «Учитель, перед именем твоим...» (марафон ко дню

Учителя в рамках проекта «Разговоры о важном»)

Октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

16 Педагогическая мастерская «Классный учитель» Октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

17 Акция «Пожелание любимому учителю» Октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

18 Мониторинг реализации целевой модели наставничества Октябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

19 200- лет со дня рождения Ушинского «Библиомикс» Ноябрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

20 Акция «Читаем К.Д. Ушинского» Декабрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

21 Акция «Лучшие цитаты и афоризмы о школе, учителях и

наставниках»

Декабрь Сахабова З.Б., заместитель директора по МР,

Матиева Р.У., заместитель директора по ВР,

руководители МО- Хабилова М.М-С., Магомедова

М.Ш., Лилаева Л.Д.

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Ойсхарская средняя
школа №4 имени Рахима Хамзатовича

Каимова»

№ 39 от 28.02.2023 г.

Организационный комитет по организации и проведению в 2023 году в

МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима Хамзатовича

Каимова»

ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

Председатель Оргкомитета – Саралиев К.А., директор МБОУ «Ойсхарская средняя школа

№4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»

Заместитель председателя Оргкомитета –Сахабова З.Б., заместитель директора по

МР;

Ответственный секретарь Оргкомитета – Матиева Р.У., зам. директора по ВР

Члены Оргкомитета

 ФИО Должность

1. Саралиев К.А. директор

2. Сахабова З.Б. заместитель директора по МР

З. Матиева Р.У. заместитель директора по ВР

4. Магамасаров Ч.Б-М. заместитель директора по ИКТ

5. Хасиханова Б.Т. заместитель директора по УВР

6. Дадашева М.Э. заместитель директора по УВР

7. Тарамова Т.М. методист

8. Саралиев А.А. заместитель директора по АХЧ

9. Нанаева Х.Э. председатель профсоюзной

организации

		2023-11-09T06:15:40+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович